исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

8 сентября 2022 года                                       Дело № 600/22-09

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Шевченко А. А., приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании искового

заявления Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь,

ул. Ленина, 26) к обществу с ограниченной ответственностью «Закал» (г. Каменка,

ул. Кирова, д. 266), при участии представителя истца – Лозиной О. В. по доверенности

от 5 сентября 2022 года № 01.1-36/469, в отсутствие представителя ответчика, извещенного

о дате, времени и месте судебного заседания надлежащим образом (почтовое извещение

№ 1/181 от 23 августа 2022 года), разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле,

предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), при отсутствии отводов составу суда,

У С Т А Н О В И Л:

Определением от 22 августа 2022 года исковое заявление Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики к ООО «Закал» о ликвидации принято к

производству Арбитражного суда.

В состоявшемся 8 сентября 2022 года судебном заседании судом заслушана позиция

истца, представителем которого озвучены доводы искового заявления, в отношении

которых Арбитражным судом были заданы вопросы, уточняющие обстоятельства дела.

Кроме того, Арбитражным судом установлена необходимость ознакомления с

материалами наследственного дела в отношении лица, числящегося руководителем

ООО «Закал», и направления соответствующего запроса в Государственную службу

регистрации и нотариата Министерства юстиции ПМР.
По изложенным выше обстоятельствам Арбитражный суд усматривает основания для

отложения судебного разбирательства согласно пункту 1 статьи 109 АПК ПМР.
Руководствуясь статьей 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Судебное заседание по делу № 600/22-09 отложить на 15 сентября 2022 года
на 10-00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 304.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                 А.А. Шевченко